
N.  66   in data   23-05-2006 
REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO DI CUI ALL’ART. 138 DELLA 
COSTITUZIONE INDETTO PER I GIORNI 25 E 26 GIUGNO ANNO 2006. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE 
ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
 

------------------------ 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco - Redaelli Walter - di concerto con il 
Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'art. 19  del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 



ALLEGATO  ALLA  DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.   66   DEL 23-05-2006 

IL SINDACO-REDAELLI WALTER 
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione  avente per oggetto : “REFERENDUM COSTITUZIONALE  CONFERMATIVO DI CUI 
ALL’ART. 138 DELLA COSTITUZIONE INDETTO PER I GIORNI 25 E 26 GIUGNO ANNO 2006. 
DELIMITAZIONE,RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE “, nel testo che segue: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 28.04.2006,pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 
100 del 02.05.2006,è stato fissata per Domenica 25 Giugno 2006 la data per lo svolgimento del referendum 
popolare confermativo della legge costituzionale recante modifiche alla Parte II della Costituzione,approvata dal 
Parlamento e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 269 del 18.11.2005; 
 
VISTA la nota prot. n.20060005642/area II/elettorale del 29.04.2006 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG, 
pervenuta al protocollo comunale in data 02.05.2006 n. 5391,con la quale,tra l’altro,veniva inviato allo scrivente 
Comune il decreto di convocazione dei comizi per lo svolgimento del referendum popolare confermativo della 
legge costituzionale recante modifiche alla Parte II della Costituzione,approvata dal Parlamento e pubblicata nella 
Gazzetta Ufficiale n.269 del 18.11.2005; 
  
VISTA la nota prot. n.20060006440/area II/elettorale del 22.05.2006 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG, 
pervenuta al protocollo comunale in data 23.05.2006 n. 6462,con la quale,tra l’altro,venivano comunicati gli 
adempimenti in materia di propaganda elettorale per i partiti ed i gruppi politici rappresentati in Parlamento e 
promotori del referendum costituzionale di cui all’art. 138 della Costituzione,indetto per i giorni 25 e 26 giugno 
anno 2006; 
 
VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della legge 22 maggio 1978, n. 199; 
 
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 
aprile 1975, n. 130; 
 
VISTA la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
 

DATO ATTO: 

- che nel termine indicato dall’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, e cioè entro il 34° giorno antecedente 
quello della votazione, sono state presentate n. 5  domande di assegnazione di superfici negli spazi stabiliti con 
deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 23-05-2006 per affissioni di propaganda relativa al referendum, 
per conto di partiti o gruppi politici che sono rappresentati in Parlamento oppure per conto dei promotori del 
referendum, considerati questi ultimi come gruppo unico; 

-  che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione; 

RITENUTO di non poter accogliere la domanda presentata da FABRIZIO SIMONE nato a LECCO il 07.05.1979 
nella qualità di vice segretario provinciale del Movimento Sociale Fiamma Tricolore in quanto presentata al 
protocollo comunale in data 23.05.2006 e quindi oltre il termine previsto per legge di cui sopra scadente in data 
22.05.2006;   
 
CONSIDERATO che per ogni domanda accolta deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri situati in 
ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni di metri due di altezza per 
metri uno di base; 
 
OSSERVATO che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra, secondo l'ordine di presentazione 
delle domande in analogia a quanto dispone l’art. 4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, 
e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;  
 



Con voti favorevoli n________ e contrari n._________ espressi nei modi e nei termini di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di delimitare gli spazi già stabiliti in ciascuna delle n. 4 località,precisate nella sopra enunciata delibera,con n. 
2 tabellone di metri lineari 2 di altezza per metri lineari 2 di base e con n. 1 tabellone di metri lineari 2 di 
altezza per metri lineari 1 di base;  

 
2. di ripartire i sopra detti tabelloni in n. 5 sezioni,aventi le dimensioni di metri lineari 2 di altezza per metri 

lineare 1 di base,come il numero delle istanze presentate,numerandole dal n. 1 al n. 5,partendo dal lato sinistro 
e proseguendo verso destra; 

 
3. di assegnare le sezioni di spazio nelle misura di metri lineari 2 di altezza per metri lineare 1 di base seguendo 

l’ordine cronologico di presentazione delle domande al protocollo comunale e precisamente: 
 
 

NUMERO DI 
SEZIONE 

 
PARTITO-GRUPPO POLITICO-COMITATO 

1 LEGA NORD 
2 COMITATO PROMOTORE PER IL REFERENDUM SULLA PARTE II 

DELLA COSTITUZIONE    
3 DEMOCRATICI DI SINISTRA  
4 MARGHERITA 
5 FORZA ITALIA 

 
 

   IL SINDACO 
F.to(REDAELLI WALTER) 


